
2845 ForsL t. L. om en Sporforbinik fra Hobro Station til Hobro Havn. 2846 

Bemærkninger  t i l  foranstaaende Lovforslag. 

J  en Aarroekke har det vceret Genstand 
for Regeringens Overvejelser, hvorledes der 
kunde raades Bod paa de Ulemper, som den 
Ordning af Stationsforholdene ved Hobro, 
der blev truffen ved Llnlceget af Jcernbanen 
fra Randers til Aalborg, har medført for 
ovenncevnte By. Den Løsning af Opgaven, 
som ncerniest laa for, nemlig en Forlaegning 
af selve Banelinien og Stationen nærmere 
ind imod Byen, viste sig dog 홢홢 foruden at 
medføre meget store Vanskeligheder og Be- 
kostninger ved Anlceget 홢홢홢 at ville fordyre 
Driften i aldeles uforholdsmaessig Grad. 
Ogsaa Tanken om Anlaeget af en egentlig 
Sidebane maatte af lignende Grunde op- 
gives, og selv Anlceget af et Havnespon 
hvortil man i Aaret 1892 lod Overingeniø- 
ren for zStatsbaneanloegene udarbejde et 
Projekt, vilde ifølge dette medføre en saa 
stor Bekostning, nemlig 161,000 Kr. 홢- for- 
uden ca. 36,000 Kr. til Ekspropriation 홢 
at Udgiften formentes ikke at staa i noget 
rimeligt Forhold til de Fordele, der vilde op- 
naas ved Anlaeget, hvorfor Sagen blev stil- 
let i Bero. 

J  Rigsdagssamlingen 1896홢홢97 blev der 
imidlertid ved privat Initiativ i Folketinget 
fremsat et paa Grundlag af det ovennævnte 
Projekt af 1892 udarbejdet Forflag til Lov 
om Anlæg af en Sporforbindelse fra Sta- 
tionen ved Hobro til Havnen (jfr. Rigs- 
dagstidende for 1896홢홢97, Tillceg A. Sin. 
3883홢홢84). Sporet skulde herefter føres Nord 
om Vesterfjord og Øst om Byen til Havne- 
pladsen. Til selve Anlaeget skulde der af 
Statskassen kunne anvendes et Beløb a 
160-000 Kr., hvori de eventuelle Ekspropria- 
tionsudgiften der, som anført, vare anslaaede 
til 36,000 Kr., dog ikke vare indbefattede, 
idet disse, for saa vidt det -fornødne Jord- 
areal ikke tilhørte Hobro Kommune, ligele- 
des skulde afholdes af Statskassen. 

Dette Lovforslag blev ikke behandlet til 
Ende i Folketinget Det til Forflagets Be- 
handling nedsatte Udvalg blev nemlig af 
Ministeriet gjort bekendt med, at man un- 
der Hensyn til de med det omhandlede 
Projekts Gennemfnrelse forbundne uforholds- 
mcessig store Udgifter havde ladet undersøge, 
om det ikke vilde vcere muligt at opnaa en 
noget billigere Løsning af Opgaven ved Valget 

af en anden Linie, der fra Stationen gik i 
sydlig Retning over den søndre Del af Ve- 
sterfjord over Byens Torv og derfra ad 
Havnevejen til Havnen, men at denne rent 
foreløbige Plan, der antoges at ville ud- 
kræve en noget ringere Udgift, nemlig 
111,000 Kr. til selve Anlæget foruden 33,000 
Kr. til Ekspropriation, paa den anden Side 
vilde medføre forskellige Ulemper, og at den 
derfor paa det daværende Tidspunkt ikke 
kunde bruges som Grundlag for Behandling 
afLovforslaget. Som Følge heraf blev Sa-  
gen efter Jndstilling af Udvalget sluttet ved 
Vedtagelsen as et af Jndenrigsministeren 
akeepteret Forslag om Overgang til Dags- 
ordenen, hvori Regeringen opsordredes til at 
lade foretage Undersøgelser og udarbejde 
Planer over Anlæget af den omhandlede 
Sporforbindelse og til derefter at fremsætte 
Lovforslag derom. 

J  Henhold hertil har Ministeriet ladet 
foretage forskellige Undersøgelser af Terræn- 
forholdene, særligt sigtende til at afhjælpe de 
med den foreløbige Plan forbundne Ulemper, 
hvorefter en ny Plan med tilhørende Over- 
slag, som hermed følger, er bleven udarbejdet. 
Retningslinien er i det væsentlige den 
samme som efter den ovennævnte foreløbige 
Plan; dog har den maattet ændres noget i 
Anledning af, at der ud mod Vesterfjord er 
anlagt en ny Gade, ved hvilken der er op- 
ført 2 Huse, samt at der ligeledes er opsort 
Bygninger langs Havnevejen- Bekostningen 
er noget større end ved det foreløbige Over- 
slag; thi medens de egentlige Anlægsudgifter 
vel have kunnet formindfkes lidt, have Eks- 
propriationsiidgifterne paa den anden Side 
maattet ansættes noget højere. Forøgelsen 
hidrører fra de ovenfor antydede Ændringer 
i Retningsliniem som have vist sig nødvendige 
under Hensyn til de lokale Forhold. Ud- 
gifterne ville herefter andrage: 
til selve Anlæget. . . . . . . . . . . . 107,000 Kr. 
홢홢 Ekspropriation. « 0 o o o o o O O o 홢  홢- 

i alt. . . 148,000 Kr. 

Det til Anlægets Gennemførelse for- 
nødne Areal er i Lovforslagets § 2 fore- 
slaaet tilvejebragt ved Ekspropriation efter 
Reglerne i F rd  5te Marts 1845. Medens 


